1

「宝塚市地域包括ケア推進協議会介護予防部会」議事録

会議名 令和４年度 ２回目 宝塚市地域包括ケア推進協議会介護予防部会

日時
令和５年（2023年）２月１５日

１４時～１６時００分
場所 宝塚市役所特別会議室

参加者

山岡集一(一般社団法人宝塚市歯科医師会)、樋口智和(一般社団法人宝塚市保健福祉サービ

ス公社)、山本泰忠(宝塚市 PTOTST連絡会)、林知子(阪神北圏域リハビリテーション支援セ

ンター)、濵道由美(宝塚栄養士会)、黒田寿子(兵庫県歯科衛生士会阪神北支部)、前薗真由

美(社会福祉法人宝塚市社会福祉協議会)、田守由香(宝塚市地域包括支援センター連絡会)、

伊藤美紗(宝塚市医療助成課)、池本祐子(宝塚市地域福祉課)、荒木孝昌(宝塚市介護保険

課)、田辺敬亮(宝塚市高齢福祉課)、田北勢易子(宝塚市高齢福祉課)、大隈真理子(宝塚市

高齢福祉課)、岡本裕子(宝塚市高齢福祉課)

議事内容（概要）

〇議題

１ 市が目指す地域包括ケアについて（最終案報告）

２ 介護予防部会の取組の方向性について（意見交換）

３ 介護予防の普及啓発について（意見交換）

  （重点的に啓発すべき対象者、啓発内容、周知方法など）

○会議の概要

 １ 市が目指す地域包括ケアについて（最終案報告）

宝塚市が目指す地域包括ケアの具体的な方向性について、最終案を報告した。

 ２ 介護予防部会の取組の方向性について（意見交換）

今後の議題や活動内容を決定していくために本部会の取組の方向性について、意見交換を行い、

次のとおり決定した。

『社会参加の機会を持つ』

『元気な時から介護予防に関心を持つ』

『介護サービスの利用開始時期が延伸する』

 ３ 介護予防の普及啓発について（意見交換）

重点的に啓発すべき対象者、啓発内容、周知方法などについて、意見交換を行った。